
 

s:\scambio\prosser alessio\atti da firmare\avviso esito procedura negoziata lotto iv skate plaza.docx 

[PROTOCOLLO ASSEGNATO DAL SISTEMA PEC]  

 
 
 
 
 
 
 
AREA 2 
SERVIZI TERRITORIALI 

 

 

Responsabile del procedimento: 

dott. pian. Alessio Prosser 

Tel. 0434 567637 
alessio.prosser@comune.fontanafredda.pn.it 

lavoripubblici@comune.fontanafredda.pn.it 

Referente per la pratica: 

Rag. Sabrina Caprioli 

Tel. 0434 567624 
sabrina.caprioli@comune.fontanafredda.pn.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI FONTANAFREDDA 
Via Puccini 8  
33074 Fontanafredda – PN 
Tel +39 0434 567611 
c.f. e p.i. 00162440937 

 

comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 

www.comune.fontanafredda.pn.it 

Fontanafredda, 11.06.2025 
 
Protocollo n. 10878 
 
 
 
OGGETTO: Procedura negoziata sottosoglia svolta ai sensi dell’art. 50, co. 1, 

lett c) del D.Lgs. 36/2023. 
 Avviso esito procedura ai sensi del c. 2 del medesimo articolo. 
 
 
 
Lavori di completamento Cittadella dello Sport – Lotto IV Skate Plaza. 
CUP G35B23000090002– CIG B6C6902354 
 
 
Importo complessivo di progetto € 650.000,00 
 
 
Finanziamento 
L’opera è parzialmente, per l’importo di € 400.000,00.-, con il contributo regionale 
concesso a questo Ente con L.R. 6/2023 art. 5 c. 1-2 (Fondi Concertazione 2023-
2025) e per la parte rimanente (€ 250.000,00) con fondi propri comunali 
 
 
Procedura di scelta del contraente 
Procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici, 
come previsto dall’art. 50, comma 1, letter c) del D.Lgs. 36/2023, con indizione di 
apposita procedura di gara sulla piattaforma telematica di negoziazione “eAppalti 
FVG” 
 
 
Criterio di aggiudicazione 
Prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante 
unico ribasso sull’importo posto a base di gara, con esclusione automatica dalla 
gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla 
soglia di anomalia (art. 54 del D.Lgs. 36/2023); ai fini del calcolo della soglia 
anomalia viene applicato il Metodo A previsto nell’Allegato II.2 del D.Lgs. 36/2023. 
 
 
Specifiche dell’appalto 
Importo a base di gara: 319.312,06 (inclusi € 6.500,79 per oneri della sicurezza, 
non soggetti a ribasso) 
 
Categoria dei lavori:  
 
categoria prevalente: 
OG3 strade….. e relative opere complementari    € 319.312,06 
 

Procedura di gara: svolta sul portale telematico e-Appalti Fvg (Cartella di gara 
tender-65185 – codice RDO rfq_92953) 
 
Data lettera invito: 18.04.2025 
Scadenza presentazione offerte: ore 12.00 del 19.05.2025 
 
 

http://www.comune.fontanafredda.pn.it/


 

s:\scambio\prosser alessio\atti da firmare\avviso esito procedura negoziata lotto iv skate plaza.docx 

[PROTOCOLLO ASSEGNATO DAL SISTEMA PEC]  

 
 
 
 
 
 
 
AREA 2 
SERVIZI TERRITORIALI 

 

 

Responsabile del procedimento: 

dott. pian. Alessio Prosser 

Tel. 0434 567637 
alessio.prosser@comune.fontanafredda.pn.it 

lavoripubblici@comune.fontanafredda.pn.it 

Referente per la pratica: 

Rag. Sabrina Caprioli 

Tel. 0434 567624 
sabrina.caprioli@comune.fontanafredda.pn.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI FONTANAFREDDA 
Via Puccini 8  
33074 Fontanafredda – PN 
Tel +39 0434 567611 
c.f. e p.i. 00162440937 

 

comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 

www.comune.fontanafredda.pn.it 

Numero ed elenco ditte invitate: 5 
 

DITTA SEDE LEGALE CODICE FISCALE 

Baronchelli Costruzioni 
Generali srl 

Novate Milanese (MI) 07359070963 

Euroscavi srl Badia Polesine (RO) 00830400297 

F.lli Picenni snc Bergamo 01569950163 

Sartori srl Impianti 
Sportivi 

Casalserugo (PD) 04701810287 

Società Adriatica di 
Vitali e Petrucci srl 

Fano (PU) 00942910415 

 
Numero ed elenco ditte offerenti: 2 
 

DITTA SEDE LEGALE CODICE FISCALE 

Sartori srl Impianti 
Sportivi 

Casalserugo (PD) 04701810287 

Società Adriatica di 
Vitali e Petrucci srl 

Fano (PU) 00942910415 

 
Ditta aggiudicataria 
Sartori srl Impianti Sportivi, avente sede a Casalserugo (PD) in Via L. Da Vinci n. 9 – 
c.f. e p.iva 04701810287 
 
Aggiudicazione definitiva 
Determinazione n. 399 del 04.06.2025 
 
Importo di aggiudicazione 
€ 291.503,14 oltre iva (inclusi € 6.500,79 per oneri sicurezza) 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area 2 Servizi Territoriali 
Dott. Pian. Alessio Prosser 

 
documento sottoscritto digitalmente 

ai sensi degli art. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

http://www.comune.fontanafredda.pn.it/

